

単 価 合 意 書

令和6年2月2日に契約したいかるがパークウェイ興留地区他改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月21日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県北葛城郡王寺町元町一丁目2番11号

氏名 株式会社清川組

代表取締役 清川 大輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		84,715,837	
道路土工						
		式	1		15,061,519	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂(耕土) オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	1,700		658,240	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		50,336	
掘削(ICT)	土砂(耕土) オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		607,904	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	20		34,369	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		22,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		11,833	
路体盛土工(ICT)						
		m3	2,700		7,904,370	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		630,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,596,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,071,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		606,100	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路床盛土工(ICT)						
		m3	2,400		6,464,540	
路床盛土(ICT)						
		式	1		808,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,217,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		438,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		25,735,339	
路床安定処理工						
		式	1		2,871,839	
安定処理 (本線路床改良)	改良厚t=0.3m 固化材100m2あたり 使用量 1.5t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	2,430	945	2,296,350	
安定処理 (ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁4号)	改良厚t=0.2m 固化材100m2あたり 使用量 2.0t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	3	1,503	4,509	
安定処理 (ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁4号)	改良厚t=0.2m 固化材100m2あたり 使用量 2.2t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	65	1,559	101,335	
安定処理 (ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁4号)	改良厚t=0.3m 固化材100m2あたり 使用量 3.3t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	27	1,864	50,328	
安定処理 (ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁12号)	改良厚t=0.3m 固化材100m2あたり 使用量 3.3t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	61	1,864	113,704	
安定処理 (ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁12号)	改良厚t=0.4m 固化材100m2あたり 使用量 4.4t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	3	2,170	6,510	
安定処理 (ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁12号)	改良厚t=0.5m 固化材100m2あたり 使用量 5.5t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	70	2,476	173,320	
安定処理 (ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁12号)	改良厚t=0.6m 固化材100m2あたり 使用量 7.2t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	34	2,948	100,232	
安定処理 (自由勾配側溝A号)	改良厚t=0.25m 固化材100m2あたり 使用量 2.0t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	17	1,503	25,551	
自走式土質改良工						
		式	1		22,863,500	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用 量 100kg/m3 セメント系固化材(特殊 土用 発塵抑制型 フレコン)	m3	0	4,225	0	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用 量 100kg/m3 セメント系固化材(特殊 土用 発塵抑制型 フレコン)	m3	5,500	4,157	22,863,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		10,753,473	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		376,010	
作業土工(ICT)						
		式	1		111,311	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		10,266,152	
プレキャストL型擁壁 (4号)	1.0mを超え2.0m以下					
		m	56	65,987	3,695,272	
プレキャストL型擁壁 (12号)	1.0mを超え2.0m以下					
		m	80	82,136	6,570,880	
排水構造物工						
		式	1		11,698,818	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		260,829	
作業土工(ICT)						
		式	1		59,631	
側溝工						
		式	1		7,298,281	
L型側溝 (4号)	300×300 18-8-40(高炉)					
		m	26	13,148	341,848	
L型側溝 (4号)	300×700 18-8-40(高炉)					
		m	27	21,593	583,011	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝 (12号)	300×500 18-8-40(高炉)	m	55	17,366	955,130	
L型側溝 (12号)	底打ち 18-8-40(高炉)	m	25	2,565	64,125	
U型側溝 (13号)	B300×平均H632 18-8-40(高炉)	m	99	37,769	3,739,131	
プレキャストU型側溝	PU型水路 B300×H300×L2000	m	0	21,922	0	
自由勾配側溝 (A号)	B300	m	25	46,205	1,155,125	
自由勾配側溝 (3号)	B300	m	0	25,875	0	
自由勾配側溝 (4号)	B300	m	0	25,939	0	
自由勾配側溝 (5号)	B300	m	0	26,085	0	
自由勾配側溝 (6号)	B300	m	0	26,122	0	
自由勾配側溝 (7号)	B300	m	0	28,501	0	
自由勾配側溝 (8号)	B300	m	0	28,501	0	
円形水路	D300	m	0	14,483	0	
スリット溝	B90-H150	m	0	21,584	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	3,400	13,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	23	2,527	58,121	
側溝蓋	グレーチング 蓋 幅300mm用 横断用 L=1000	枚	11	35,290	388,190	
側溝蓋	B300用 L=2000	枚	0	17,009	0	
集水桝・マンホール工		式	1		4,080,077	
角落し桝	320×180×450	箇所	2	22,590	45,180	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H900 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	24	58,429	1,402,296	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1000 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	8	61,485	491,880	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1100 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	85,192	170,384	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1200 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	93,509	187,018	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1300 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	98,175	98,175	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1400 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	103,299	103,299	
現場打ち街渠桝 (L)	B400-L1000-H1700 現場打材 24-12-25(20) (高炉) 法面作業補正無	箇所	1	174,392	174,392	
現場打ち街渠桝 (R)	B400-L1000-H1700 現場打材 24-12-25(20) (高炉) 法面作業補正無	箇所	1	182,169	182,169	
蓋	400×500 T-25 普通目 舗装固定	組	38	28,976	1,101,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	400×1000 T-25 普通目 ホール固定	組	2	62,098	124,196	
縁石工		式	1		336,822	
縁石工		式	1		336,822	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	35	7,494	262,290	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	12	6,211	74,532	
調整池工 (B)		式	1		16,895,891	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	310		120,032	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		120,032	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		575,358	
作業土工(ICT)		式	1		95,410	
法面整形工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	380.9	0	
法面整形工(ICT)		式	1		10,092	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	20	504.6	10,092	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		5,407,499	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	132	6,519	860,508	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	149	23,029	3,431,321	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	74	6,577	486,698	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	63,882	574,938	
足掛金物	W=300 φ19 全樹脂巻	個	10	4,715	47,150	
排水部コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.1	68,842	6,884	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,183,392	
重力式擁壁 (1号(GW15))	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	4	56,352	225,408	
重力式擁壁 (2号(GW35))	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	17	56,352	957,984	
防草対策工		式	1		4,266,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
底コンクリート張	24-12-25(20)(高炉) t=150mm	m2	538	6,574	3,536,812	
基礎材	再生クラッシュラン 40～0 t=100mm	m2	540	1,107	597,780	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	11	3,400	37,400	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	23	4,092	94,116	
放流施設工		式	1		1,304,676	
洪水吐	B2100×L1000×H620 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	239,903	239,903	
泥溜柵	B1000×L1000×H1050 18-8-40(高炉)	箇所	1	146,119	146,119	
オリフィス板	ステンレス鋼板(SUS304) PL-3×400×360	箇所	1	78,083	78,083	
場所打ちU型側溝	B600×平均H875 24-12-25(20)(高炉)	m	2	49,609	99,218	
自由勾配側溝	B600×H800	m	17	29,910	508,470	
蓋	グレーチング蓋(柵用) T-2 □1000用 1100×1100×50 普通目 bolt固定 2枚分割 滑り止め加工あり	組	1	69,747	69,747	
側溝蓋	縞鋼板蓋 B600用 L600 t=6mm 溶融亜鉛メッキ アングル付	枚	4	26,140	104,560	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝600用 L=500	枚	14	4,184	58,576	
アスファルト舗装工		式	1		348,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	114	609.5	69,483	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 50mm以下)	m2	114	2,445	278,730	
防止柵工		式	1		3,585,111	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 250×250×500	基	106	4,476	474,456	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 450×450×700	基	4	14,520	58,080	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×200	基	2	6,643	13,286	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1800 支柱間隔2m	m	177	14,877	2,633,229	
門扉	両開き H1800×W3000	基	2	203,030	406,060	
構造物撤去工		式	1		308,722	
防護柵撤去工		式	1		39,182	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	26	1,507	39,182	
構造物取壊し工		式	1		9,488	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,488	9,488	
排水構造物撤去工		式	1		255,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L形側溝撤去	撤去					
		m	26	2,068	53,768	
暗渠排水管撤去	VP φ 150					
		m	9	129.7	1,167	
暗渠排水管撤去	VP φ 200					
		m	26	259.3	6,741	
暗渠排水管撤去	VP φ 300					
		m	5	259.3	1,296	
街渠柵撤去	270×270×650					
		基	5	2,178	10,890	
U型側溝撤去	180×180 再利用撤去					
		m	1	1,937	1,937	
U型側溝撤去	240×240 再利用撤去					
		m	93	1,937	180,141	
運搬処理工						
		式	1		4,112	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,532	1,532	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	2,580	2,580	
仮設工						
		式	1		3,925,253	
交通管理工						
		式	1		3,925,253	
交通誘導警備員						
		式	1		1,117,125	
交通誘導警備員						
		式	1		2,808,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		84,715,837	
共通仮設費						
		式	1		14,264,855	
共通仮設費						
		式	1		5,584,022	
運搬費						
		式	1		133,400	
建設機械運搬費						
		式	1		133,400	
技術管理費						
		式	1		4,602,030	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,597	
六価クロム溶出試験						
		式	1		6,679	
保守管理(ICT)						
		式	1		34,252	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,053,615	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		3,456,887	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		848,592	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,680,833	
純工事費						
		式	1		98,980,692	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		29,057,164	
工事原価		式	1		128,037,856	
一般管理費等		式	1		20,562,144	
工事価格		式	1		148,600,000	
消費税相当額		式	1		14,860,000	
工事費計		式	1		163,460,000	